INDICAÇÃO

-.~.tcz
Camara Municipal de Ibitinga

cr./titaira(civital

11111111 111
Protoco o Geral n° 1666 2020

Data: 20/07 2020 Horár.o: 08:28
LEG IND 416/2020

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeita, através do setor responsável da Prefeitura

Municipal, providencie dedetização das escolas municipais de ensino, durante o período da

quarentena.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O Poder Público deve aproveitar o período da quarentena para dedetizar as

escolas municipais, para que quando as aulas retornarem à normalidade, as escolas estarão

seguros e longe da presença de insetos e animais peçonhentos, que podem causar doenças às

crianças e funcionários que trabalham nas escolas.

Sala das Sessões "Dejanir St rniolo", 14 de julho de 2020.

MATHEUS CA IRO

Vereador 'SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1